
各障害者地域作業所長 殿                                     平成２３年 ７月１２日 
各  施  設  長 殿 

特定非営利活動法人 
神奈川県障害者地域作業所連絡協議会 

                                             理 事 長     海 原  泰 江 
                                                                       （ 公  印  省  略 ） 

    研修会の開催について（通知） 
 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、当会のともしび生産振興事業において、次のとおり研修会を開催いたします。ご多忙のこ

とと存じますが積極的にご参加下さい。 

つきましては、研修会に参加希望される作業所・施設は別紙申込書記入の上、事務局まで FAX

または e メール（当会 HP に申込書掲載）にてお申込み下さい。 

なお、定員に限りがありますので、定員になり次第申込みを締め切らせていただきます（参加を

見合わせていただく場合のみご連絡いたします）。 
 
 

テーマ 

手作り商品のレベルアップ研修会 

『 ディスプレイから商品の売り上げアップを考える！ 

 ～ イベント、バザー等ですぐに活かせるディスプレイ“ 力
りょく

”を身につけよう ～』

概 要 

商品をより見栄え良く見せ、お客様に手に取ってもらい、売り上げを上げるために 

必要なことは何か？ 

今回の研修会はディスプレイ（商品の価値観を上げる見せ方、色の組み合わせ等） 

の視点から“売れるディスプレイ”を考え、今後のイベント・バザー等ですぐに活 

かし、売り上げアップにつなげていくことを目的として開催します。 
 

※研修会では参加する各作業所等に主力商品(売りたい商品)をご持参いただき、可 

能な範囲で普段行っている販売時のディスプレイを再現し、講師に実践に即した 

手直し・アドバイスをしていただきます。 

ご持参いただく商品は各作業所等で 1 種類とし、普段の販売時のディスプレイが 

行える程度の数量をご用意下さい(食品類可)。ディスプレイに使用する備品・什 

器等はこちらでも準備いたしますが、必要があり可能であれば適宜ご持参下さい。

なお、同じような商品はカテゴリーごとにピックアップして手直し・アドバイス 

を行うこともありますので、全ての参加作業所等の持参商品が対象になるとは限 

りませんので、ご了承下さい。 

講 師 

篠 敦子 （しの あつこ）氏 
■ランタナカマラアートアカデミー主宰 

■TV チャンピオン「全国ラッピング王選手権」第３回チャンピオン獲得。 

■ロビンソン百貨店（小田原）、ダイナシティ（小田原）、イオン専門店会（厚木）、

ヴィーナスフォート（お台場）等のディスプレイアドバイザーとして活躍中。 

■ラッピングの他、カラーコーディネートや風水等様々なカテゴリーの講師を務め、

カラーセラピストとして災害時のカウンセリングや学校の児童・教職員、企業等 

のカウンセリングを担当。 

■平成１９年２月に当会西湘地区（地区助成事業）で「製品ディスプレイ講習会」 

講師実績あり。 

日 時 
平成２３年 ９月１４日（水） 

研修会１３：３０～１６：３０（受付 １３：００～） 

会 場 
かながわ県民センター １２階 

かながわ福祉推進センター 第２会議室 （案内図参照） 

対象者 障害者地域作業所、施設職員 

定 員 ４０名（定員になり次第申込みを締め切らせていただきます。１作業所等１名の参加でお願いいたします。）

締切日 平成２３年８月２４日（水） （早めの申込にご協力をお願いいたします。） 

申込先 

特定非営利活動法人 神奈川県障害者地域作業所連絡協議会 
〒221-0844  横浜市神奈川区沢渡 4-2 県社会福祉会館内 
TEL  ０４５-２９０-０５０１  FAX  ０４５-２９０-０２０１  
e-mail  syousakuren@sirius.ocn.ne.jp  

HP ｱﾄﾞﾚｽ http://syousakuren.ex-server.com/ 
FAX または e メール（当会 HP に申込書掲載）にてお申込み下さい。 

 
※この研修会の開催には社会福祉法人 神奈川県社会福祉協議会のご協力をいただいております。（共催事業）。  

TV チャンピオン
が魅せる！ 


